



## Bréf og skýrslur varðandi brunatjón 1876-1906

---

Aðfnr. 1506, örk 2

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

---

[www.borgarskjalasafn.is](http://www.borgarskjalasafn.is)

Heimilt er að vitna í skjölin og skal þá geta uppruna þeirra.

Ljósmyndun þessara skjala var styrkt af Þjóðskjalasafni Íslands.

© Borgarskjalasafn Reykjavíkur

# Útskrift úr Lögreglugingbók Reykjavíkur- kaupstadar.

Ár 1906, p. 3. ágið var lögreglu-  
rjettur Reykjavíkur settur á bejarþings-  
stofunni og haldinn af Halldóri bej-  
arþögeta Davíðsnyri með vattum Þ.  
Björnsnyri og Jónasi Jónsnyri. Þá  
var leidd fyrir

Át halda rannsóknir íb-  
af þonne verkmiðjum-  
ar "Tönni" í mátt  
og gærhveldi.

Í rjettinum mátti að tilhlutun  
deisarans Helgi Árnarson fyrirver. af-  
greiddumadur verkmiðjumar "Tö-  
nni" 31 ára að aldri til heim-  
ilis Lættigötu 49 og var áminth-  
ur um samþygli. Þer þann  
fram skýrðu á þennu leid:

Í gær, þjótlahtardaginn var elthi-  
unnid í "Tönni" og þennu euginu

þangod af veðrarnömmum um  
ad komum sjó þumugt frá því  
hl. 6 í fyrrahvelli, nema vjeldarnæst  
arinn Sigurdur Árnason, sem kom  
þangod í gærhvelli hit ad hljúfa yfir-  
ur, sem hann celtodi ad mata hit ad  
hveitja upp í vjetinum í morgun. —

Yfirli. var og iðgjur þor ríður frá  
fyrst í gær frá hl. 12 $\frac{1}{2}$  - 2 $\frac{1}{4}$  ad útrifu;  
var hann inni á afgræðslustofunni;  
sem er í nútju húsinu uppi á loft-  
inu ad vordauverdu. Allar dyr á  
veðrsviðjiskúsinu voru lokaðar, og  
seí yfirli. elthi neith, er velti eph-  
irtelt hann. Jón Þórðarson, dyra-  
vörður húsinu býr í herbergi uppi  
á lofti í austurenda húsinu; hann  
hefur á hendi rætting húsinu og  
hafði lyktit ad dyrum ís ferstaf-  
unnis ad austauverdu inn í veðr-  
sviðjuna. Úr þeirri ferstafu er  
líka gengit upp í herbergi Jóns. Hann  
býr þar með komu sinni, hálvörnum  
sjuu þeirra og itúlu, en annad er  
þar elthi af fæti, nema ung barn  
stúlkunnar. Yfirbeyrdi fór alls elthi  
með eld, hafði elthi einu sinni eld-  
spitar á ijer. Yfirháfuð er elthi for-

id með eld í verkunum, þar  
~~eru~~ eugir ofnar og eugir laungar  
kveitir niðri sumartímum.  
Eldur aðeins kveitir í vjelastjör-  
um til að binda upp vjelastjör-  
um í íbútt Jóns Þórðarsonar. Yfirh.  
Þou aftur ríður að verkunum -  
kúnum í gærkvöldi um kl. 9; þann  
sá, að flaggit hafði ekki verið dregið nið-  
ur og fór til að taka það af. Hann  
gætti um um dýruar á veltugast-  
inum, þóðan áttur eftir kú-  
num í feritönu, um er í því  
miðju að vordauverdu, apuði hann,  
dró ríður flaggit og bjó það þor-  
ium. Hann ís ekki veitir hertöggji,  
legt heldur í það stípti; fann enga  
reythjarlegt, eða vein önnur merki.  
þess, að kveitir hefði verið á veinum,  
hann fór svo og þegar hann kom  
heim var kl. 10 mín. yfir 9. Yf-  
irh. veit, að Sigurður Arnason ~~var~~  
vjelastjóri var niðri í verkunum  
á eftir yfirh. og að Jón  
Þórðarson kom um seinni heim.  
Yfirh. þou að brunninum í gær-  
kvöldi á kl. tímanum og var  
húsið þá mest brúnið um

miðjum, enda sögðu þeir, sem fynt  
háftu þennit ed eldurinn þessi fynt  
bratit út um gluggann sem  
auvert á miðju húsinu. Yfirh.  
þegar eyga hugmynd um að þess  
inn geti hafa hlatt af óvaskan  
haus ed. annars verðum við  
verumitjuna með eld, en getur  
elthi inngudad yfir annod, en að  
eiðhver þafi bratt inn; þútt  
þeintinn hit od þveitja í þvi;  
getur yfirh. þess, að lagt var hit  
glugganna ed verdauvertu og hegh  
að brjóta sig þor inn, áin þess  
mittit þeri á, þor sem sí blit-  
in vinn ed sjónum. Eignum vetti  
yfirh. á leidinn hl. 9 þegar hann  
þer ritur eftir og sá elthi hit vinnu-  
þerðe veinstodar þor við hegh. Hann  
getur þess að hann þafi elthi far-  
id veitt inn í vinnu- og vjela-  
stopurvar í geðveldi, en gengit  
aðeins eftir gönginum í vistar-  
endannu, sem liggur þeint í  
þrotþuna í miðju húsinu vinnu-  
auvertu. Yfirh. þegar eyga hug-  
mynd, þver þunni od vera veld-  
er ed þunnaum, getur elthi í-

mynduð eyes að með af verkasjálk-  
inu, sem hefur mitt abvinum ius  
við brunnun, eye á vottuðu hilt  
við hann vitium. Í verkasj-  
num erum 6 hómur og 12 hart-  
ar, að því er yfirku minnis. Upp-  
jötur rjett bóttur. Vjett frá rjetti.

Í rjettinum metti að litlu-  
nu dómaraus Andreas Bertelsen,  
fyrver. forstjórnadar verkasjnum.  
at "Jotun" vitau h. f. m. 30 árs  
að aldri og var áminntur um sau-  
rögli. — Hann skýrir frá, að hann  
eigi heima í Trugápsbroti, hús  
Hald. Þórtannuar. Í geetkveðli um  
hl. 12 heyrði hann til brunnalitr-  
anna og fór þá strax niður að  
verkasjnum. Það var þá með  
brunnit í miðjum, vottit and-  
sett, að eldurinn hefði komið þor  
upp. Yfirh. þykir semilegast, að  
hann hafi fyrst kvittuad í ymna-  
herbergjum, sem er að suman verður  
meit við skrifstofu yfirh., en hús  
er í miðju húsium. Í ymna-herberg-  
jum veru náttur ullarrettir, 8-10  
af þvosi ull, og er yfirh. viss um,  
að eldurinn hafi ekki komið upp

í reitjum þessum við sjálfhveitju,  
því þeir höfðu verið skodadur strömmu  
áður. Þar á máti heftu þeir verið  
mjög máttcheilegir fyrir í hveitju.  
Í verksmittjunni sjálfri eða vinnu-  
stofnunni hefur alls ekki verið  
farit með eld eða ljós ritan vitu.  
Íð hót við tjónu heumar, en eld-  
ur oðinn verið tekinn upp í íbúð  
dyravarðarinn og svo andvitot í  
máttcheilunni þegar vjelin var  
þygt, en það er andvott og eldur  
þegar ekki hveitid á þessum stid-  
um, sem hótin veru í og við  
anturenda hinnis, máttcheilur  
í sjeritötu hinni, með því að ant-  
urendi vottumittjunnar þraun sein-  
at og vjela hinnis vart þjargot,  
á þess að verulega hveitid í því.  
Yfirh. Þann ekki ritur í hinni í  
ger, af því að þú var háttisdegar;  
þann er þannugt, að Helgi Áru-  
son og Sigurður Áruarson þann  
þangot ritur eftir í ger, en veit  
ekki hit að annad vinnufälts verk-  
smittjunnar þann þar. Yfirh. þef-  
ur hald við Jón Þórtarson dýra-  
vott og að þann sögu vart þann

ekkí var við veinum eld, þegar þau  
höfðu heims í gærkveldi bl. 11.;  
yfirb. regin að Jóni minni hafa verið  
rattbud kemdur í gærkveldi, en þó  
ekkí svo að hann minni ekkí vel  
eftir állu, sem gjörðist. Yfirb. tal-  
aði við hann í brunnastöðnum í  
gærkveldi; og í morgun mundi Jón  
njótt þó, sem þeir höfðu talið  
saman. Í nýtt hjórnútt bl. 2  
getta yfirb. með Jes. Friuseu höfud  
og St. Peteren ingeniör inn Lang-  
aveg og Arnattu þeir þó Samuel  
Gudmundsnygi járnsmíð rattbu  
þyfir autou „Stjálur“. Þess  
hann gangandi eins og elthert var  
inn að vera þar autou að og  
virkir vera rattbud. Drullhinn,  
þó ekkí rúttit. Yfirb. þegar þetta  
að þetta myndur þafi áður verið  
grunodur um eldveikji, og þó  
veittu þeir höfud eftirtekt, gengu  
á eftir höfud, þangað hit hann  
þeir inn hit inn í hús við Lang-  
aveg, þar sem hann í heima. Hann  
virkir og vera að tala eftir þeim,  
leit vit og vit aftur þyfir sig hit  
þeirna. Það er eldinn yfirb., að



ad eldurinn hafi verið breyttur  
af ásettu réti; verðsmíðjunnar af  
manni, sem hefur brátt þar  
inn um glugga eða launarb  
gegnum ferðarinnar að autar-  
verðu, því að lykill að verðsmíð-  
junnar var namur að hanga þar  
á nagla. Uppd. stöð. Tjett frá  
rjetti.

Matti að hiltutun deunar-  
aus Jóns Spirtarsson, þyr. dýraverð-  
ur í verðsmíðjunnar "Tjett",  
48 ára að aldri og var áminnter  
um samvögli. Hann elyrei frá,  
að hann hafi verið á fjörhátit-  
inni seinni hluta dags í gær og  
þou hana; hein þei hein á und-  
an þoum, en hann þou elthi  
fyr en bl. 11. Hann var rakkud  
þeundur, en elthi þit ruma, og veit  
og man allt, sem gerðit. Hann  
geth af Hverfjögáttu yfir Þesunyr-  
arbleth ríður að "Tjett"; og  
geth að hlitinn að autarverðu;  
það var loft og leuh þou þou  
þvi upp, þegar hann barði; þin  
hafi elthi þerud að láta þri stouða  
apit. Uppd. rá evgan man á leit

sinu sádur að veltsmidjum eða  
þori nánd. Hann ~~sagði~~ gætti eynn  
í íbútt sína og matodit. Þouan  
sagði þá við hann, að hann mundi  
þafa gleynt að. Þetta sádur flagg-  
it; fíru þou badi afou, geggu í  
gegnum þvattabergit og vefuðar.  
þerbergit síu í feritofunni í  
múttju húsinn verðauverðu. Hann  
sá þá að flaggit lá á bardi í fer-  
itofunni og þáttit vita að Helgi  
þessi þessit þá sádur. Þou fíru  
þou upp aftur, á þess að verðu  
neinu vör, og háttuðu, en háttu  
legit skamma stund þegar yfir.  
þáttit verða var við megnan við-  
arreyth; hljóp hann á fetur og ítt  
í eldhúis þit að vita, hvort lykt-  
in þessu þouan, en þou var  
elthert um að vera. Þou fíru þou  
sádur í stiganu og sá þá, að  
þvattatouan var all í einu reyth-  
jættuþi; hann þalladi þá í fálthit  
og sagði þvi að ferða sjer ítt á  
þess að hugsa um að þjarga  
neinu af annum sínum. Þou  
þou miltit þit á yfir meyrðu  
og í einuvergi þvattulufunni þouan

braut hann íb gleugga sí þvalta-  
stofnumi lítilega í því ittyri að  
þannu fálthinu þar íb, sem þó  
elbi var nauðgulegt með því  
að áliuðroður gangur var íb um  
autardyrnar, enda fór fálthit þar  
íb, en eugu gat yfirli. Þjargod af  
numum sínum. Úr þvalta-  
stofnumi sí yfirli. gegnum reykt-  
inu, að eldurinn var þenninn í  
skrifstofu fentöðnumausis, sem  
er í miðju húsinn sunnanverðu,  
og sjúðit hafa færð þaðan ív  
spurastofnumi næst fyrir vestan,  
en eldurinn þ var þá elbi sem þenn-  
inn í veðuráðarherbergid næst fyr-  
ir austan skrifstofuna. Þegar yf-  
irli. hafi látit fálthit fara íb,  
þjáþ þann af ittyð og háþ hall  
um þannum, náði fyrir í þro dreygi,  
sem hann beiddi að kalla sem  
best þeir getu, sjálfur var hann þá  
ordinn svo af ijer genginn af geds-  
kræringu, að hann gat elbi hall-  
að meir. Yfirli. getur þess, að  
hann hafi elbi litit á hlukkuna,  
þegar hann þenn þenn af þjót-  
lätitinnu, en getit ijer þis eptir

birnumi, að hinni veiri frá M. Þegar  
hann fór ríður að kalla afan flögg-  
id tók hann elthi eftir, að veis  
röta veis bratin í húsinn þar  
sem hann getth um. Þjett eftir  
að yfirli. þennit og fölt þaus,  
brant eldurinn íb um glugg-  
ava í ymurþrumu og álitur  
vituit þri, að hann hafi kvitun-  
að þer. Yfirli. vart var rit, að  
Helgi Áruason þennitur í  
verksmúttjuma í geer og var þer  
um tíma, átur en yfirli. þer í  
þjottbátitina, en elthi sá hann  
eða heyrði, að veith af vinnu-  
þelbi verksmúttjuma þennit þryg-  
að í geer, elthi heldur vjela þer-  
inn Sigurður Áruason, en þennit  
numi þó hafa þennit meðan  
yfirli. var beitt. Yfirli. regir að  
Jóhannes í skáhoti hafi soyk  
ijer, að hann hafi ijed til yfirli.  
í geerhveldi; þegar yfirli. getth afan  
að verksmúttjumu, en Jóhannes  
hafi þennit ritandi innan þjott-  
vegiu. Fálit á heimili yfirli.  
var auk þeirra ljóruma, stúla  
með barni og sonur þeirra hálz-

vaxinn. Loksin getur vitnið þess,  
að eldurinn hafi verið stöðugt  
lætt sig eftir húsinn eftir að þann  
hafi brátt ið og þykki vitnið  
þóð eðlilegt, því að húsit var nýj  
þvott og alia hafi verið þeris á  
vjetarvar og einbunur í cellum í  
spunartöfum, svo hinn hafi verið  
nýj eldur. Eigi var farið með  
veinu eðl eða ljós í verkunum,  
sítan heit var að hveitja við vinnu-  
una, og yfir. Fertetur þóð, að  
þann eða þona þann hafi hafi eld-  
spitur með yfir, eða hveitja á þeim,  
þegar þann þenn vidur að hafa þess  
id. — Yfir. regit elthi geta  
þessod yfir að eldurinn hafi  
þessod mit óvarþáru, og þann  
getur elthi inngadd yfir, að eld-  
urinn hafi þessod upp á þeim  
stod, sem þann hveitja í verk-  
auverðu húsinn, þó sem engin  
eldsvou var eða unngangur var í  
ger, ádrunir en af mannavállum  
og með vilja hveitja. Upp. stöð-  
þanníðanninn þessod.

Þessi elthi.

Haldór Davíðsson

Þ. Björnsson  
Jónas Jónsson.

Ár 1906 p. 4. ágjuk var lög-  
reglugjettur Reykjavíttur settur á  
bojarþingsstofnunni og haldinn af  
Hallóri Danielsen og bojarfögeta  
með vattum Þ. Björnsson og  
Páli Árnason. Þá var tekið  
áyrir

Skó haldna áfram  
samráðsnum með  
á undan. —

Í rjettinum metti að tillutun  
dómarans Sigurður Árnason, Hverfi-  
gáta 46. 24 ára að aldri og var á-  
minntur um samröðgi. Þer hann  
þann svólábandi strjöldu: Hann  
þafði á heudi að hveitja upp í gylfu-  
vjet verksmíðjunna. Tímin og  
hirda hann að öðru leyti. Í fyrri  
hveit bl. vís. 9/2 fer hann ríður  
í verksmíðjuna hit og hljófa rist-  
ur spítur, sem hann eflaði að  
hveitja upp með í vjetinum. Doginn  
eyfir. Hann fer á reidhjólum um  
Hverfigátuna og ristur gáhrva fyrir  
autan verksmíðjuna; fer hann

inn í portet að autanverðu, þess  
þor spíturmar, getta eru inni mark-  
innhúsid um dýrnar ís autan-  
enda veisuhúsin; á því húsi  
veru aðrar dýr beint ís partet, lat-  
adar að innan; opvodi yfir þess  
þor spíturmar inni húsid, latvodi dýr-  
umum ritan að innan og fers apt-  
ur ís um húsar dýrnar, sem  
gegn frá vjalarhúsin inni aust-  
uranda vertsmidjushúsin þor um  
þrattastofu er. Yfir rá ekkert  
eftirtektaverð í þrattahúsin eða  
vertsmidjumu yfir háfud. Hann  
getta ekki kringum húsid, og vord  
ekki var vid, að veisum myndur  
veri þar nálegk eða inni í  
húsin; hann sát ekki eftir  
því hvort flaggid var leitt af-  
an; hann fers sömum leit aptur  
heim til sína og var hl.  $9\frac{3}{4}$  þeg-  
ar hann þess heim. Ekki  
man hann þvot, að hann sei,  
eða metti veisum manni á  
leitinni til eða frá vertsmidj-  
umu, en regir þó, að veisid geti  
að einhverji hási veisid þor á  
ferðinni, þó hann veitti því ekki.

eftirtekt, eintunn af því hann var  
í veidlyóli. Féll 11<sup>3/4</sup> heyrði hann  
brunnakallit, hlæddi sig strax og  
fór niður að verksmúðjunni; þá  
hafði loginn bratið íb um 2 glugga  
í suðurhlit verksmúðjunnar niðri,  
og veru það gluggarnir í spuna-  
stofunni, annað hvert bétir eða  
annar þeirra og gluggarnir í hönd-  
örnunum næst fyrir austan. Fjórir  
arsou eða yfirt. þær, og var hann  
að brjóta glugga í þvattastofunni  
í herunum næst vjelahúsinum, og  
þjélt vituð, að hann ætlaði að  
þenna fölkinn þar íb eða ná  
íb runnum um gluggann.

Skumars veit yfirt. eðherb um  
arsabir brunnaus. — Uppl. stöf.

Vjélt frá vjétti.

Mætti að tilflutunum sómar-  
aus um vitun Jes Linsen Hou-  
vill 29 ára að aldri og var á-  
minntur um samvögi. Hann  
spjón frá, að í fyrri nátt, er hann  
var staddur á brunastofnunum  
hafi St. Peterus ingenjör hald  
um það við sig, að hann  
hefti þá um kveldit fyrir brunann



íjet manni á sveini í Raudar-  
áskaltinum fyrir sunnan hús hons,  
og þátt madurinn ferþryggileg-  
ur og fundit undarlegt og hann  
var á ferðum á þeim stöð um  
þóð leyti dags. Einnig hafði Pet-  
erinn verið sagt, og einhver með-  
ur væri ríður við Markóustöng-  
ina í Raudarármyri og hefði  
verið þar um tíma meðan á  
brennandi stöð. Þeim höm kom  
ann um að ganga inn Langareg og  
vita, hvort þeir séu manni þenna  
og var Bertelinn veltsmíðjintjári  
með þeim. Þegar þeir höm vegg  
á vegum ráu þeir eygar manni  
þjá Markóustönginn, en státtur  
fyrir innan Mjölurhúsin ná-  
legt hús Brygjáls Jónssonar motta  
þeir Samuel Guðmundsson jarl-  
smíð; höm hann þar innan veg-  
inn, en hvort hann hafi hömíð  
meðan þeir ríðum, þá er um  
Markóustöngin er, ~~þá~~ vegg á  
vegum, eða hann hafi hömíð leng-  
a og ántan eftir vegum, þá  
vítuð eitli, því að leyti var  
þar á vegum svo að þeir ráu

elkri Samiel fyrir en hann var  
alluverri þeim. Hann getta fram-  
tíð þeim, á þess að heilsa, en  
þeir eru vid og gefu eftir þou-  
nu og rár til hans þangað til  
hann var þenninn þeim til sin  
í húsit 27. við Haugareg; hann  
kaladi elkri vid veinu á leidiun  
og eru sjá vid af og til og getti  
í þringum sig; hann leit elkri  
vidur þangað sem eldurinn var  
og virtist elkri gefa þrumann  
veinu goun. Vitni er umboðs-  
meður þrumatáttapjelogis. Neder-  
landis; í þvi fjelagi og. Nor-  
disk Þraudfermisringur voru allar  
vjar, verþferi, ummín efni og  
annar þrumaffi verþmíðjunnar  
váttryggt að 2/3 hlutum, en  
1/3 hluta hlöði verþmíðjans eru  
váttryggingu fyrir. Aþrygðar epp-  
þedimmar eru við svo stöðlu  
reitvadar þannig, að 27500 kr.  
leuda í þvorn fjelaginu um sig,  
en 27000 kr. í verþmíðjunnar sjálfri.  
Uppd. stöðf. Vjela frá rjetti.

Elkri að hlutum þinnarans  
sem vitni Sage Laurits Peterse

ingeniör 26 ára að aldri, bíandi við  
Laugaveg 108, og var áminntur  
um samþægli. Hann stýrir frá,  
að í fyrra kvöld um kl. 10 nafi  
hann gengið um Hverfisgötu á leit  
heim til síns; sé hann þá manni  
semmar við skúrana, sem eru í  
herminum milli Laugavegar og Raud-  
ararstígs, og getti hann aukur Raud-  
ararholtit fyrir semmar hús Læ-  
fins B. Jónssonar. Vituinn þátti  
undarlegt þetta ferðaleg manni-  
inn og veitti hannum eftirtekt,  
og vöðusinn veittið einnig vera  
að gá að ferðum vituinnis, því  
hann nam stöðar og leit í átt  
til vituinnis. Vituinn getti svo  
heim til síns og uppi á holti  
hósti í húsinn við húsit og  
sá þá einn, að vöðusinn stóð þar  
í holti semmar við hringvörðing-  
una. Vituinn getti svo heim að  
húsinu og ljét sem þóð holti  
elthi þetta eftir manniinn,  
en hann stóð þyrri í sama stöð,  
og af því að vituinn þátti vöð-  
uinn hertroggi legur getti þóð  
í áttina til hans, en þá fór

mann af stóð og hvarf vitunum yfir  
um autar fyrir Mjálunishúsin.  
Módur þeir var í meðallegi hári,  
fremur þrebbur, með dökkleitt  
effinmegg og vörundan hatt á  
höfði; vísar getur vituit eigi ljóð  
manninum eða búningi hans,  
þóð var erdið þuggsýnt svo að  
þótt ekki glögg. Um ráðhina eft-  
is brunnun getta vituit með þeim  
Liusen og Bertelsen inn Langs-  
veg hit að grunnlask eftir manni;  
sem hafði átt að sitja inni við  
Markóvinstöngina meðan á brunn-  
annum stóð; þeir smetta þá Sam-  
iel Gudmundsýni á Langsveg-  
inum, en vituit veit ekki; hvar  
hann var ríður við Markóvi-  
stöngina. Vituit stjörur að öðru  
leyti eins frá um eftirferi þeirra  
eftir Samiel einn og vituit veit  
á endan. Móðurin sem vituit  
sá í Raudarörbalti var ekki ó-  
vissadur Samiel að því leyti um  
vituit gat gjed, en ~~set~~ vertið þó  
vora fullt eins gildur, og hann hafði  
vörundan hatt, en Samiel hafði  
kúfu. Mynt. stóð. Tjett frá gjetti.

Meitti að kirkjubók dómara  
María Jónsdóttir kona Jóns Þórðar-  
sonar fyrrverandi dýravarðar veit  
„Tíminn“ 52 ára að aldri og var  
áminnt um samröðgi. Hið eldri-  
is frá, að þau björn hafi verið  
heima í íbúð síni í verksmiðj-  
unni fyrri hluta fjörbatitar-  
dagsins og rúmleitis stúlkun og  
drengur þeirra. En eftir miðjan  
dag fóru þau björn á fjörbatit-  
ituna og voru yfirb. þor þunguð  
til hl. rúm. 6 þá fór hún heima,  
en stúlkun renn var heima með  
drengunum, fór inn að Raudar á og  
njólfu þor björn. Til 8 fór stúlk-  
un og drengurinn á fjörbatit-  
ituna, en yfirb. var ein heima með  
ungbarn. Þau þorum aftur hl. löng-  
gengis M og Jón þorum rjett á eftir  
þeirum, hófu þau lathó af því að  
þau hugdu Jón þorum heima.  
Yfirb. minnti þann á, að hann  
ætti eftir að hafa ofur flaggit,  
og fóru þau badi ríður í ferðaf-  
una til þess, en þá var búið að  
hafa flaggit ofur og lá þóð á  
þann í ferðafunni. Vituist rí eldri-

ert atkuzavert midri í verkmittj-  
ummi og fíru þou eyg og háttuð.  
Þá var hl. 11. þou veru elbli þou  
in í vefu þegar þou fundu, eð  
reyður var eð þou in í her-  
bergit og byggur yfir. eð hl.  
þafi verit um 11 $\frac{1}{2}$ ; þá fíru þou  
strox í fetur og fliktu yfir íb  
vælfuabli þvi eð reyðurinn  
vard þá svo magnaður. Yfirb.  
veit elbli til eð veit af verkm-  
mittjuþálmum þeris þougar mid-  
ur, um daginn nema Helgi  
Arnarson og Sigvædur Arnarson  
væloþjórnir og engar manur vard  
þin vör mid þou í veit mid þin  
eð allan daginn. — Uppl. stoff.

Vjet þrá rjetti.

Matti í rjettinum Fridriks Ste-  
fánsdattis 28 ára eð aldri, vinnumann  
Jóns Þórtararsonar, og var áminub um  
samvögli. Þin rjetti þrá, eð þin  
þafi verit í vinum þjóðbátisardag-  
inn til hl. 2 $\frac{1}{2}$ ; þá þou þin  
þeris, en þjórnir fíru á þjóðbátis-  
inn. Um hl. 6 þi yfir. inn eð  
Þou ará eð vinna þou roth, en  
þin þerur á þerdi, en drengurinn

var heima hjó barninn. Fl. um  
8 þou hein hein aftur og þi vo  
med drengum nálegt hl. 9 á  
þjóðbáttina. Þau hein aftur á  
H. tímamum og þi rjell á eptir  
þeim. Þau metta engum og áin  
euga mannaferð í nánd vit verk-  
smittjuna þegar þou þeru eða  
þoum. Þau ráttu vatu í brumum  
suman við húsit átur en þou háll-  
idu og leit vituit þá í gluggana  
á þvattatopum og vepudarítrof-  
um og var þer ekkert að sjá. Um  
hl. 11 voru allir háthóðir á heinut-  
im. Yfirb. var við þod og rafa þeg-  
ar þou fundu reyþim; þá var hl.  
um 11<sup>1/2</sup>. Yfirb. vord þer ekkert vör  
af veinir af verkamönnum verk-  
smittjunnar þoum þouzod í þyrra-  
dog. Uppl. stöðf. Vjeb frá rjelli.

Metti að titlukum dómaraus  
Ámundinus íbuer þi þvattar-  
sevar 19 ára og aldri og var áminub-  
ur um samrægli. Þaum eþyrei þá  
að þaum þafi vord þeim á þyrra  
dog allan dogum þouzod tit nálegt  
hl. 9 um kvældit, þá þi þau  
med Fritriku á þjóðbáttina.

Þóðan veru þou komin heim og  
hættud hl. M. ~~æð~~ Áður en þou  
hættudu rættu þou vatu í þrumu  
umman við húsíð; þou sá þou  
elbert aðhuga vent; engou sá  
þou í völd við verkunum,  
þegar þou fóru eða heima. Yfirb.  
verð elbi var við, að veith af verkunum  
þóðri verkunum heima þou  
að vörðuppi um dögum. Yfirb.  
vor að reyna, þegar reykurinn fór  
að heima í svefubergit. Hann  
veit elbi mikvæmt. Þóð hl. vor  
þá. Upp. stúf.

Þannsóknir þess.

Þessi elbit.

Haldur Davíðsson

Þ. Björnsson

Þóð Árnason.

Á 1906 p. 9. ág. hl. 4 síðel.  
var lögreglurjettur Þeytjarviltur  
rættur á bejarþingsstofnun og  
haldum af bejarþóðri Hall-  
duri Davíðssyni með vattum  
Hallduri Stefánssyni og Ólafi  
Jónssyni. Þá var leitt fyr-



Ad Halda áfram nau-  
iðnum vitviltjandi  
bræva á verkunittjunum  
„Tinum“.

Metti sem vitum í rjethinum Ekr.  
Liusen þensill 65 ára að aldri  
og var áminntur um samrögli,  
ber fram svölakandi íþýrku und-  
in eidstilbedi: Vituit er í ífjör  
blutafjelagsins „Tinum“ og hefur  
haft á hendu eftirlit með reitun-  
ingshaldi og báðferlu reitnings-  
haldara fjelagsins Helga. Þrova-  
sonar, sem einnig hefur annast  
innskipta á reitningum eða  
itritendandi. Þulduum fjelags-  
ins og yfir háfud áll gjaldhæra-  
stírf, sem smerta reitun verkunittj-  
unna, en þannig, að hann hefur  
stílad vitunum affganginum og því,  
sem etthi hefur þurft til reitun-  
ins í brót, og cyftar þessu ljá  
vitunum þessinga þegar hann  
þraut. Vituit hefur fylgt með  
báðhaldi Helga og reitningsferlu  
og álitur að það hafi verið í nem-  
ileger lagi ljá honum eða áat-

þinnant. af þessu leyst. Um rit-  
untu mánaðarváb hafði Helgi  
þengit 600 kr. Þjá vitunum þit  
þess að berga verkþess og vinnu-  
laun og er vitunum þannugt  
um, að mi upphæð þessur þengit  
þit þess og að rögn Helga var  
litit sem ekkert af þessingum  
í sjóti þegar verkmiðjan þraun,  
euda álitur vitunir þod semu-  
legt að svo þafi verit, þvi ekk-  
ert verulegt þafi goldit um  
þessu rituntu vitur. Í júlímánu-  
ði ritarklitunum leit vitunir  
í háfudbák þjá Helga og rá, að  
veglulega var innfert í bákinu  
og römul. í dagbákinu. Vitunir  
skýrir frá, að allar bestur verk-  
miðjunnar, sem Helgi þafi eund-  
ir höndum, þafi farit í þren-  
num; þafi þann gleynt að  
leggja þess ritur í járnbanna,  
sem þit þess var ekkert og þann  
var hann að geyma þess; að  
rögn Helga þafi þann verit að  
skrifa sjótblitardögum og þafi  
þann þaft þekunnar vid á skrif-  
stofunni og þengit þess frá þessu

á þess að leggja þær í Mannam einu  
og hann var vanur, en Manninn var  
geyudur í herbergi í antarenda lúis-  
ins ráðleggt í búið Jóhann Pórtarssonar.  
Vituit hefur engan grunn og reykt  
engja áttæðu hafa til að gruna, að  
Hæli egi veitt viðritum brunn-  
ann fyrir þá sök, að hann hefi  
þveft að leyra bókferlu sínu eða  
gjaldheimtu. Vjelar verkmiðjum-  
ar, efni umid og óumid og aðr-  
is innanstakksnumur verur vör-  
in á 82000 kr. Þar af veru lyer-  
umit  $\frac{2}{3}$  eða 55000 kr. vá-  
bryggðar lyó brunnabólafjelögum  
„Nederlandske“ og „Nordisk Brand-  
forsikring“ að helmingi lyó lever-  
um, en 27000 kr. af vörðingur-  
veidum var óværbryggð af því að  
fjelögum gerðu það að eltilyrði, að  
verksmiðjan væri sínu eiginu vá-  
bryggjandi að þriðja partinum.  
Vituit veit ekki til, að það hafi  
komit fyrir vaktum sínu áður,  
að eldur hafi kviknað þar í verk-  
miðjunni. Uppf. stoff. Vjelt  
þá rjetti.

Ekki ~~er~~ í rjettinum slakki-

lítsstjóri Hannes Halldórsson 51 árs  
ad aldri og var áminntur um sam-  
sagli. Hann skýrir frá, að hann  
hafi komið að brunnum nál. kl.  
11 $\frac{1}{2}$ ; hann var, ásamt mörgum  
öðrum staddur í hátítarveðinu  
á Landakoti; þegar brunni varð  
fyrst vart og sá þóðan reykjar-  
máttinn og fór þá strax í bruna-  
stodinn og lét fara þaugod sláttur-  
lólur. Eldurinn var þá, þegar hann  
kom að, kominn upp ír þakinn,  
og íb um gluggana í miðju hús-  
inu summa verður; hann leit  
svöggvart norður fyrir húsit og sá  
þor engar eld, en eldurinn hafði  
lezt úr eftir þaksteggjum á undur-  
hlit húsnis beggja megin íb frá  
miðjunni og var bálit orðið svo  
mikil, að elti var víðlík að sláttur-  
þóð. Hann álitur vafalaust, að eld-  
urinn hafi kviknað fyrst í miðju  
húsnis summa verður, í heitöru-  
nn, eða nauta herbergi við. Vitu-  
it svipodit orðinn norður fyrir  
húsit og atþugði elti nánar,  
hvert rútur voru heilar á þeirri  
hlit húsnis. Þóð reyndit ómögur-

legt að bjarga verkunum úr þjálfri  
og varð aðeins varit vjaldhúsið vit  
austurenda heunar og geymslu hús-  
it stórumt fyrir veltu hana. Um  
orsakir brunnans hefur vitnið ekki  
ordit neins var og getur því engu  
stýrðu gefit um þær. Verkunum  
au brann niður á réttum klukk-  
utíma; hún var allt ír timbri og  
viðurum í heuni ríkj þar. —  
Uppl. stöf. Vjeld frá rjetti.

Metti í rjettinum Helgi Áru-  
son verustjóri í verkunum. Id-  
ummi, sem áður hefur verið yfir-  
heyrður við þessa rannsókn og var  
áminntur um samrögli. Hann  
stýrir frá, að þekur allar litbeyr-  
andi verkunum, sem hann  
hefði í réttum vörðum, þafi far-  
ist í brunninum, hann gleymski  
að leggja þær í járnbannum, sem  
þær áttu að geymasti og sem var  
í herbergi í austurenda húsnis  
uppi á lofti. Hann var, eins og  
hann hefur áður stýrt frá, að  
þær um þekkurar í fjórtán-  
títtardögum frá kl. 12<sup>1/2</sup> til 2<sup>1/4</sup>  
reitninga, sem áttu að fara með

Höluu' deginum eptir. Í skrifstof-  
unni hafi hann litið þessu þessu  
þessu, en í hönnu var aðeins ein  
króna í síneyringum; í skrif-  
~~stofu~~ bóðskráffunni voru á að  
giltu 15 krónur í innviðning-  
um, en aðrir þessu voru þessu  
eigi. Yfirh. var áttit vaxur að  
þessu með þessu á kvöldin, að-  
ur en hann fór síð velturinn,  
yfir á herbergit. Þessu þessu þessu  
inn var of latta þessu þessu  
ur of var þessu í fyrsta þessu  
þessu hann þessu glegur þessu. Yfirh.  
þessu að eptir hafi verið að eigi  
atlagavert í velturhelningi velt-  
urinn þessu þessu þessu þessu  
að, um kvöldit h. 9. Hann getta  
þá, eins og hann þessu áttur þessu  
um, um velturinn og gegnum  
vinnuþessu þessu þessu þessu  
arur voru á aðra hönd með velt-  
urhlitum og þessu þessu og  
þessu þessu þessu þessu með  
sundurhlitum, þessu þessu þessu  
með skrifstofunni, þessu er í  
mittja þessu þessu, en  
þessu var latta of síð yfirh. eptir

inn í hana. Yfirh. getur því fulllynt,  
að eldri veri reinn eldur eða eld-  
kveitja í þeim hluta verkmiðji-  
num, er hann getur um hl. 9  
um kvæddit og hönnu þykki ó-  
líklegt, að eldur hafi þá verið  
kveitdur í kristalofnumi, þar sem  
eldinn varð eldri varð fyrir um hl.  
milli 11 og 12. Yfirh. reykir eldri  
og þér eldri með reinnar eldreytur í  
verkmiðjunni. Þverugt eldreytur um  
hann var þor. Yfirh. er viss um,  
að hann laði verkmiðjunni  
eftir í þá eldreytur þegar  
hann fór og að allar rúður veru  
heilur í verturkeldunni verkmiðji-  
num um kvæddit hl. 9 og allir  
gluggarnir laðer, að því er yfirh.  
þykki meiga fullyrða. Uppl. stöf.  
Vjeb frá vjetti.

Matthi í njethinum sem vitni  
Bjarnljotinn Þorheimsson, þyrver-  
andi verkmaður í. Tíu um 48  
ára og aldri og var áminntur um  
samrögli. Hann elgri frá, að  
hann hafi eldri hönnu um í  
verkmiðjunni, þjottvátar daginn  
og hann hafi eldri erdit var við

ad reith af verðafálkinum þess þess  
ad rituneyptir þessum dag, en þess  
Helgi Árnason og Sig. Árnason  
þessa samt vitunum, ad þess þess  
þessum þess þessum dagum, en  
vitunir þessar eldri heyrir auð af  
verðafálkinum þessa erð á þess, ad þess  
þess þessum þess, en auðvitað þess  
Jón Þórðarson, dyraverður, og heims-  
ilismenn þess veitir þess þess  
eða þessum þessum dagum, með  
eld eða ljós var eldri farit, verð-  
smidjumum þess þess þess var  
þess og þess þess Jón Þórðarson  
er í anturenda þessum. Verð-  
fálkin þess er verðsmidjumum á veit  
ut. þessum hl. 6 ritdegis á rit-  
vitunum. Vitunir á þessum á  
Grettisgötu 8 og var háttur og  
rofuður þess þess var ad þess  
litrana, og þess þess þess á  
brunnstodum hl. ritun. 12 á ad  
gitta rit verðsmidjumum í þess  
þess. Þessum veitir þess ad rit þess  
þess, er þessum átti í litargeymslu  
þessum í anturenda þessum,  
en varð ad liverfu þess þess. Vitunir  
er þess þess upplýsingar gefit



um upptöku eldsins. — Uppf. stoff.  
Vjeb frá rjetti.

Rannsóknir fretted.

Rjetti rlitit.

Halldir Danielsen

Halldir Stefánsson

Ólafur Jónsson.

Á 1906 p. 13. ágúst var lögreglu-  
rjettur Reykjavíkur settur á bejar-  
þingsstofum og haldinn af þess-  
um reglulega deinsara bejarfó-  
geta Halldiri Danielsen og með vakk-  
um Halldiri Stefánson og Jónasi  
Jónassoni. Þá var

10 Haldit áfram rannsókn  
ib af bruna blæðaverk-  
mitjumur „Tönnu“.

Í rjettinum metti samtveint fyr-  
irhalli Samiel Gudmundsson járn-  
smitur bit heinsilis Langar. 27 —  
45 ára að aldri og var alvarlega á-  
minntur um samrögl. Yfirh.  
ber fram á þess leit: Hann sig-  
ib kafa verit hálledur og safu-  
adur þinnu dögshvællit 2. p. m.  
þegar eldur þoum upp i „Tönnu“.

Stamm regist hafa vaktuá við bruna-  
skellit, farið á festur og gengið  
niður eftir áleitir á bruna-  
ium, en ekki alla leit, og er hann  
að með yfir hafi gengið þona Gunn-  
ars Gunnarssonar brjóstis, son-  
ur hans og vinnumenna. Offiti.  
regist ekki hafa farið alla leit af  
því hann hafi verið lasium, en  
þorfti aptur eftir stutta stund,  
ekki lengri en 5 mínútur, eftir  
að hann hafi litit á eldbrun-  
um á lengdar, svo þi hann rök-  
leitt heim og var í rúmi sínu  
alla náttina. Á leitinni regist  
hann hafa met Guðrúnu Jóns  
dóttur, sem býr í sömu húsi og  
yfirbeyrði á Laugavegi. Offiti.  
regist hafa verið með öllu ódrætt-  
ium þann dag, ekki hafa breidd  
vín. Offiti. eingudur yfir að þlutt-  
an hafi verið um 12 eða á 12.  
Sinnarum þegar hann getti íb  
og þess heim aptur. Offiti. getti  
með þessu fólki, er hann þegar  
vefur, um Laugaveg, stöðum-  
ut þou við bruna, er liggur yfir  
Þandarárleikium og þorftu þóðan

á eldum, svo getla yfirli. rýpi í  
hættit fyrir afur skírann við Raut-  
araritis til þarfinda cirna og þeir  
svo heims aftur. Hann veitar því, að  
hann hafi farið lengra inn eftir  
veginum, eða að hann hafi verið á  
fötum eða á ferli úti eftir það að  
hann firi heim og stelli við veski  
föln. Hann segir aldrei hafa komist  
að Marconitorgnum, hvorhi fyr-  
rija ritar, og veður að Tönnar-  
verksmiðjunni segir hann ekki hafa  
komið ritari í fyrri. Þjóttáttitar-  
dögum segir yfirli. hafa verið að  
smíta í smitju sinni allan fyrri  
hluta dags til kl. 2, þá hafi hann  
farið inn til sín, verið heima all-  
an ritari hluta dagsins og ekkert  
farið íh fyr en um kvældit eða nátt-  
iva, eins og hann hefur áður skýrt  
þá. Hann segir að hann sé hafi  
verið heima allan daginn og ekki  
farið neith á hátíðina, en þús-  
in hafi farið þangað og verið  
þor lengar eða stannur um dag-  
inn. Yfirli. segir hafa verið með  
gráa hálhúsa (sixpence) þegar hann  
firi íh þjóttáttitarkvældit, evantou

hatt regit hann eiga, en eugan  
annan hatt, og ekki elli hann  
sýp ritan móðir hans var  
jörðin í aprilmánuði. - Uggul.  
stólf.

Med því að framburður effis -  
beyrða þess eigi þess við aðra  
vitnisturdi, er þess eru þess við  
þess rannir, áttóð dómari  
að þess hann í haldi fyrst um  
inn lit megnans og var effis.  
samband því láttum í gegnum  
vordhald. Þann áttóðum frek -  
ad

++

++

++

Þjetti elibit.

Haldri Danielson

Vallar:

Haldri Stefánson

Jónas Jónsson.

Ár 1906, p. 13. ágúst hl. 4.  
ritd. var lögregluþjettur Reykjavíkur  
settur á bejarþingsstífunni og hald  
inn af bejarþinginu Haldri Dani-  
elsson með vallaum Haldri Ste-  
fánson og Ólafi Jónson. Þá var

haldit áfram sam-  
ráttu íh af bruna hlöð  
averksmítjunnar. Tó-  
unn.

Í rjettinum metti sem vitni God-  
mundur Helgason, 36 ára að aldri,  
hilt heimili Gresting. 43, fyrver-  
andi verkavæður við verkun-  
unni. Tóunn" og var áminnt-  
ur um sannleghi. Vitnið elyir-  
is frá, að þó hafi ekki komið  
í verkuninni, ed. að nemur  
þjótba'titarlogium og veit ekki til,  
að nemur annar af vinunfáltri  
verksmítjunnar hafi komið þing-  
að þeim dag nemur Sigurður Áron-  
son og Helgi Árnason. Vitnið  
heltodi og ropuði um kvæddit hl.  
9½ og vakuði ekki fyr er vit lítra-  
genium, þegar vart varð við bruna-  
ann. Kvæddit áður fór vitnið ís  
verksmítjunnar ásamt öðru ventra-  
fáltri á venjalegum tíma hl. 6 og  
sagði verksmítjunnar þeim, að  
þeir elyðu hafa fri'logium eftir.  
Vitnið vann meti þvattastopunni  
við þing og litum og þeim þemur. Vitni-  
inn er ekki þunnugt um allar

byrðar verksmíðjum, en <sup>þær</sup> ~~þær~~ munu  
þafa verið geymdar í loftinu í  
verturenda húsinu og vituist veit  
eltri hvern náttúru af ullinum þá,  
legist niðri í yfunaströfum þjó  
yfunarjúlunum og því er eltri þennu  
ugt um, að geymdar þafi verið í verk-  
smíðjum byrðar af veinum efu-  
num, hvern ull rýr áður, ~~setur~~ er  
hrökvað gæti í af rjæfu rjer. Sum-  
ars er vituist elbert þennuugt um  
upptök eldsins og þegar eltri heyrð  
veit, er gæti verið til upplýsingar  
í því efni. Vituist þennu á bruna-  
stíðvarnar hl. rúm. 12 og því  
var eldurinn farinn að gjöra upplý-  
singar þá og gluggana á miðja  
húsinu samauverdu. Uppf. eldgr.  
Vjeh. frá rjetti.

Í rjettinum motti eru ritur  
Valdinnar Loftson, 34 ára að aldri,  
til heimilis Vítantí 14, fyrr. vedna-  
modur í „Stunni“ og var áminn-  
ur um samrögli. Vituist stýrur  
frá að þær þafi eltri þennu í verk-  
smíðjum, eða að þennu þjóttátt-  
aðginn, vegit þafa verið þennu  
allan daginn, nema stund um

morguninn, er það fíra á þessum  
árum og vituist veit eldri; hvert valla-  
ur árum af verkafálkum þessi  
þótt þessum nútíðar þessum dag.  
Vitust hálft; hl. 9<sup>1/2</sup> um kvöld-  
id, er vaktod; vit líðra bláur-  
ium vát. hl. 11<sup>1/2</sup> og fíra þá ítrox  
vitur ad verkum þessum; þá stótt  
bátt með upp ír ítrox þessum  
í sumanveidu þessum midju. Vitu-  
id var vit þessum á vestrí-  
bluta þessum; þessum ítrox, um  
þessum vestrí og þessum vestrí-  
vitrí, lágu vestrí þessum í þessum  
um með ítrox þessum með ír-  
gavysull í; vestrí þessum fleiri er  
10 og 5-10 pund af ull í þessum;  
lá ullin laus í þessum ítrox  
og þessum frá geytid, ad áþessum  
var, ad hituad geytid í ullinum, þessum  
þessum vestrí var enginn, enda  
vestrí þessum þessum með þessum dag-  
lega og vituist man eldri betur er  
þessum ferdí þá eittveit hit kvöldid  
áður er þessum. Þessum var þessum í  
þessum þessum þessum, um geytid  
þessum ír ullinum og ítrox þessum  
veit þessum enda vestrí þessum sjer-

Stótt. Þembingarárjetunum á mið-  
vitudagskvöldit, þeirri þakka lögu  
skammt frá ullarþakunum og  
vituit vegis að þeirri ullaríngung-  
ur andvitað hafi veitit eldþinnur,  
er alls ómögulegt, að eldur hafi þun-  
it í þod við jökulsvellu. Vituit  
veitit ekki hit að veis efur hafi  
veitit gefund í veiksniðjunnur, er  
þvittuad gæti í jökulþrasa. Með eld-  
eða ljós var ekki farið í veiksnið-  
junnur lítan í ver, að heit var að  
þveitja. Vituit veitit eitthvert um upp-  
föt eldsins og þegar ekki þeyrt veitit,  
er geti veitit upplýsingar um þod.  
Uppl. Stof. Vjetit frá rjetiti.

Í rjetitunum motti veis vituit  
Þergþora Þergþorsdattit, 46 ára að  
aldri, hit þeimilisi Frakkartit 12, eða  
er veitit veisni í veiksniðjunnur. "Í-  
unnur" og var áminur um þenn-  
rögli. Vituit eitþeir frá, að þod þ  
hafi ekki þvittit veitit í eða að  
veiksniðjunnur þjöttáttitar dögum  
og veitit ekki hit þenn, að veisun ann-  
ar af veisunfálthi veiksniðjunnur  
hafi þvittit þer þann dag. Vituit  
it þer er veiksniðjunnur á veis-



ulegum kinnu hl. 6. - Flúsi var uppi  
á Laudaþotsteinum þegar eldsins vand  
vart og fór þá inn eftir þvergad á -  
samt öðrum fleiri og var þá lag-  
inn þenninn upp úr verksmitju-  
húsinu, með í rútu, umm-  
auverdu. Vituist regin að eitt kvæð líb-  
ilshittar af ull þafi legið þar í  
innviðinum í spuna og þerubingur-  
deildinni þar sem kinnu varam. Þóð  
varam afgangur úr vjelnum af þerub-  
ull, er þessi var fyrir til rínum  
í þvert inni, sínu litur í þverj-  
um þatta; þóð var elthi nema  
litit í þverjum þatta og elthi þrod-  
it í þá. Vituist regin, að þóð sjá  
önnögulegt, að þverubod þafi í þer-  
um þattum af jölfu rjer. Vituist  
regin að þóð þafi verit ráðst um-  
an vjelnum rútrubudogskráðit,  
er þóð vit þóð þafi verit gjærk  
vith þóð elthi, er venjulega var þóð  
þerit upp á loft. Vituist með elth-  
ert um uppstáð eldsins og þerur  
elthert þerit þer að líbannu. -  
Uppst. stóð. Vjeh frá vjetthi.

Í vjetthinu metti áer vithi  
Gildi Jónsson, þjóv. verþannuður í „Tóð-

munu", 41 árs að aldri, til heimilis  
Laugar. 50 og var áminnt um mun  
sainisögli. Vituit ber það fram, að  
það hafi þessu ritur að verk-  
miltjunnur 2. þ. m. kl. 9 um morg-  
nunnu til að stíla þar það hant-  
vagn, sem Helgi Árnason hafi  
gert vitunum. Vituit stítt þar eitth-  
ent við og vart eitthi var vit reinn  
mann þess. Það veit eitthi til að  
reinn annar af verkafélunum hafi  
þessu þess ritur eftir þann dag.  
Vituit vattuði vit það kl. nít. 12  
þegar blótt var í brunnliðtrana  
og þess afan í brunnliðtrana,  
þá var eldur þessu í húsit  
frá miðjunnur og vettur úr. Vit-  
it vart í vefuðar deildunum ánt-  
an við skrifstofuna, þar voru  
eugis eldunum efur geymd og vituit  
veit eitthi til að veit af eldunum  
efunum hafi verið í verkunum  
unni; sjóur, sem vattuðar voru til  
litunum voru allar ~~stær~~ geymdar  
í vjeluhúsinu, sem eitthi braun.  
Vituit var eitthi þessu í ynnu  
og þessu deildunum; en þessu  
er þó að þess hafi eugis cell

veit geynd. eða látið liggja nema  
einkaverjir afgangur af þeirri ull,  
nema sumit var ið. Með eðl  
eða ljós var ekki farið í verkumidji-  
numi réttan heit var að kvæmtja  
í ver. Vituit veit ekki og hefur  
ekki heyrð neitt um, hverneig eðl.  
vinnu numi hafa komið upp.  
Uppl. stöð. Vjék frá rjetti.

Í rjettinum motti eru vituit  
Pontium Pontiumror, fyrr. verkumod-  
ur í verkumidjummi. Tetummi, 96  
ára eð aldri, bit heimilis Flurf-  
ing. 23 og var áminntur um sum.  
iögli. Vituit hefur frum vobljötandi  
stjórulu: Þóð heur ekki í verk-  
umidjummi eða eð heur fjöt bätet-  
ardegium, var allou degium í fjöt-  
bätetiummi, nema stand um midji-  
au degium er þóð þér heim eð berða.  
Þegar eðsinn vord vart um hevöld-  
it var vituit uppi á fjöt bätetar-  
vædimmi í Handabetssteinium og  
þér þá með eðnum midur í bruna-  
stíðvervar, en vord með þeim  
reimntu af þvi eð vituit er reit  
sil geygs. Þá var verkumidjummi eð  
miblu leyfi brunnis og heimis

ad því að falla. Vituist varam við  
fetingarvæðinguna í verksmíðjunni,  
en síð vjél er í sunduranda vjela-  
hússins, sem ekki brann. Vituist  
veit ekki hit að neith hafi verið  
af eldþinnunum efnum í verksmíð-  
junni, eða eltkunum efnum, er  
hvitur og geti í sjálfkrafa. Vituist  
veit ekki og hefur ekki heyrð  
neith um hverveg í upp-  
táknun eldsins stendur og get-  
ur ekki neith um það berit.  
Uppd. stöðf. Vjél frá vjetti.

Þannáttunni frettad.

Rjetti eltit.

Haldur Davíðsson

Vallar:

Haldur Stefánsson

Ólafur Jónsson.

Ár 1906 p. 14. ágiúð var  
lögregluvjetur Reykjavíkur settur  
í bejarþingsstofunni og hald-  
inn af bejarþögeta Halduri  
Davíðssyni með vaktun Hald-  
uri Stefánssyni og Jónasi Jón-  
assyni. Þá var

haldit áfram rannsóku-  
num í háf bruna á blot-  
avertsmúttinum. Í f-  
num 2. p. m.

Matti; rjettinum að kirkjutun-  
devarans vituist Jes Friuseu og les  
þann undir eitt lítt bót; að þó  
stendi að állur leyti fari við fyrri  
framfarið ríum, þar á meðal íjer-  
stall. þó, að þeir Peteren in-  
genieur, Bertelsen verkstj. og vitu-  
ist hafi með Samuel Gudmunds-  
yni brunnitíma undir h. 2  
á fjötreginum fyrri ríum  
„Mjölur“ eða nálegt hús  
Bryggjalsfönnunar og vituist er í  
eignum vafa um, að þó var Sam-  
uel og eynum annar. Flokkur Sam-  
uel hafi henni ríum fjötreg-  
inum leynu, eða meðan spítala-  
reginum eða ír haktinum þar  
í hring, veit vituist ekki. þó  
þó er fyrri Samuel á leyti  
stutta sumur á reginum. —  
Uppf. stoff.

Matti; rjettinum vituist  
Peteren ingenieur. Vituist ítrek-  
ar fyrri stjórnu ríum um að þeir

Línusson hefur selt, Bættelsu verðstj.  
og vituist þessi meðth Samuel Guð-  
mundssonur á fjölvæginum fyr-  
ir ántan. Mjálur. Vituist ein  
Samuel fyrir á fjölvæginum og  
veit ekki, hvort þessu þessu þessu  
id lengra innan veginn eða  
in haktunum eða myndunum  
þess í kring. Hann getth veginn  
beint inn í boinn og inn í lúis-  
id N: 27 við Haugaveg, sé vitu-  
id ekki od hann fer neitth ið  
af veginum. Vituist þessu Sam-  
uel í jón, þó þóð vissi <sup>ekki</sup> ~~essi~~  
næfr þessu þá um ráðhina, þá  
þessi þessu til þessu öðru í  
myndun þessu við Haugaveg. Vitu-  
id veginn od blubban þessi jón-  
rogt verit þessu od ganga ~~2~~ 2  
er þessi meðth Samuel, er þessu  
neitth getur vituist ekki sagth  
ráðveint. — Uppst. st. st.

Matthi í njethinum Samuel  
Guðmundssonur jónssonur. og var  
áminubur um samvægli. Hann  
stendur fast á því, od þessu þessi  
ekki farið lengra inn eftir Haug-  
aveginum heldur er þessu inn fyr-

in Raudarásbrúna í nænd við hús  
Stefáns B. Jónssonar máttina þá,  
sem. Ísleimur braun, en veitar  
því að hafa farið lengra inn eft-  
ir regnum eða með þar fyrir  
innan. Myllni áður nefndum mön-  
num. Honum veru gjörðir þummi  
vitnisburðir ~~þess~~ þeirra og stendur  
þann samt sem áður þar við  
framurðinum. Hann segir hafa  
farið á festur þegar blásit var í  
litrova og verið fán minnir  
meðan hann drakk kaffi og svo  
geygt inn regnum eina og hann hef-  
ur áður sagt. — Myll. stuf.

Vitnis Jes Jónsson og A. L. Peter-  
sen ítrekdu vitnisburðinum í  
ábyrgu yfirheyrða, en hann ítrek-  
ar þó samt, að hann minni eld-  
ent hit þess að hann hafi geyg-  
t inn eftir Kaugareginum eða  
með þar neinum mönnum fyr-  
ir innan. Myllni þess mátt.  
Vitnis vitur þá rjetti og yfirb.  
einnig.

Ullti í rjettinum sem vitu-  
þann Salvör Gudmundsdóttur,  
Þora Gunnars Gunnarsdóttur og

miðs, 43 ára að aldri hit heims-  
ili Sngölsstr. 4. Vituist stjörvi  
frá, að hún hafi verið uppi á  
Landakotstíni þjóttáttitarkvöldit  
og farið heims hit síu áður en  
vart vart við eld í „Tönnu“;  
hún heyrði það ekki fyr en hún  
hvar uppi í Baubartroti af dreng-  
jum, sem hvar ántou ís heo. að  
eldur vori heiminn uppi í „Tö-  
nnu“. Hún getti svo heims hit  
íu og ottuðí að velja manni síu,  
ef hann vori sofuður, en húnit  
var þá lakot og enginn heims,  
getti hún svo með dreng síu.  
7 ára gömlum og vinnuþilku  
Kristinn Gudmundsdóttur ínu  
Lauzaveg og þor hitti hún Sam-  
uel jarusinn. Gudmundsson ná-  
leyst hún Kristjánar Svein-  
bjarvarssonar, hvar hann, að yja,  
heimavot frá ijer vertou etig-  
inn, gerya þou svo ínu veg-  
inn og ríður stíginn sem er  
fyrir ántou. „Tönnu“ og fylg-  
ist Samuel með; þou var vart  
jálk fyrir og veit vituist ekkar  
hvot vart af Samuel ís þvi.



Stann þalodi ekki við vituitt á leit-  
inni, svo hún munni, annað er  
það, að hann hafi end á því, að  
það veri gótt að yð þennan bruna.  
Þetta regni vituitt að þessi venist  
er hl. 12, því sláttvilitet var  
þá að drifa að brunnatönnun.

Upp. staðf. Vjetn frá vjetti.

Stelli í vjettnunum Samiel Gud-  
mundsson og var áminnkun er  
samrægti. Hann segir óvægenlega  
geta menn veitt þit þess, að hann  
þessi farið lengra inn eftir Hauka-  
regnum heldur er hann þessur  
áður stýrt frá, er hún vegar  
þykt þessum ákleggt, að vituitt,  
er hann veitt eru vandadur menn,  
mundu þera það fyrir vjettnunum,  
af það veri ekki satt að þessi þessur  
matt þessum á þessum stíð, ser  
þessi þessa þitgreint. Það geti því  
verid að þessur þessur yð vjettnunum  
er þó þessur þessi ekki minni  
þit þess og hann getur þess, að þessur  
yð ordum ríjey áminnkun og  
aft reglatur í þessum, er geti  
verid afleiting af áþessum dregitt-  
junktur þess er þessur þessur, þó þessur

regit ekki hafa brogðed veis í all-  
an netur og sumar þreygð til  
á fyrra sunnudag. Hafi hann  
geygt lengra inn eftir veisinni  
regit hann núna hafa gjört þó  
til að fá ís frítt lef því  
hann hafi verið heima allan dag-  
inn og safit meiri hluta eftir-  
middagsins. Mykt. stöf.

Þannáttinnu föstud.

Þjetti eltit

Halldór Daniélsson

Vottar:

Halldór Stefánsson

Jónas Jónsson.

Ár 1906, 14. ágúst var lög-  
reglugjettur Reykjavíkur settur á  
hajarþingsstofnun og haldinn af  
hinum reglulega dómara Halldóri  
Daniélsyni með vottum  
Þ. Þjörusyni og Ólafi Jónsyni.

Var þá tekið fyrir

að haldu áfram rann-  
iðunum með á mæ-  
an.

Matli og hiltulurum dómara

Anna Gudmundsdóttir, kona Sam-  
uels jónsmíðs Gudmundssonar og  
var itorlega áminnt um sam-  
ræði. Stýrið hún frá á þessa leið.  
Þjóðhátíðardaginn var yfir. Þeim  
fyrri hluta dagsins og var Samuel  
meður konum líka yfir þeim þeim  
þá, eða í smíðum, sem hann hefur  
því Jóni (<sup>Felix</sup> ~~Þorstein~~) syni. Yfir. segir  
hann því með þeim með beili;  
sem hann því verit að gjöra vit  
og meður af því, að hann hafi verit  
í smíðum. Um smíðum dagsins fer  
yfir. upp á þjóðhátíð og var Samu-  
el farinn til stöðunnar á undan.  
Hinn var stamma stund á fjórvá-  
stíminni og hann svo þeim aftur og  
væð þá ekki vör við Samuel. Þó  
því hún, eftir vaktara stund aftur  
upp á þjóðhátíð og hann þóttur  
aftur hlökkur að geyga sinn. Þá  
þeyrði hún, að Samuel var upp  
á lofti því Gudríki Jónsdóttur,  
sem spar þýr. Hinn væð ekki vör  
við að Samuel fer með eitthvíð  
um hvíld eða váttna. Yfir.  
hátíð stöðunnar áður en vakt  
væð vit brúanna, því hún var

eltli nafud þegar ferit var að þeyta  
líðrana. Samiel, sem referi í  
sannu herbergi sem yfirl. var þá  
eltli háttodur og byggur yfirl. að  
þann háð allaf verit uppi á leyti  
þjá líðrinnu. Yfirl. fer á þetta  
þegar hin leyti, brunnalíðrana  
og fer ríður á brunnalíðrinnu.  
Þá var Samiel eltli háttodur.  
Eru þegar yfirl., eftir stutta stund,  
þann þennu aptur, var Samiel  
nafudur í rínnu sinnu. Yfirl. fer  
í aptur ríður að brunninu og  
var þó lengur í þóð úþykt og  
var brunninn að mestu leyti  
labbt og flut þóllt ferit frá þennu,  
þegar hin fer þennu. Samiel  
var enn þá í rínnu og  
veit yfirl. eltli þó, að þann háð  
ferit veit þó meðan hin var  
þóttu. - Nýtt stoff. Þjelt frá  
þjelti.

Matli sem ritur líðrinnu þóttu  
dætti þóttu þóttu þóttu 27  
þóttu, 50 ára að aldri og var  
áminnt um samþóttu. Þóttu  
þóttu frá: að hin háð verit  
þóttu að öðru þóttu þóttu.

ardagium og od öðru hveru á hátíð-  
inni á Landshjúkshúsi; en um hl.  
8 um kvöldit þann þinn alþorin  
þeim og fór elti íb eptir það  
fyr en brunnalíðræmin leyfdu.  
Spegar þinn þann þinn hl. 8 við  
Samuel Gudmundson við hlíðit  
á gördingum við hlíðit, og tál-  
endur þou þou við eitlun og  
þou vitu þou um upp til sin  
uppá þou. Hann fór svo upp með  
vitum, drukk þou og sat þou  
þou allveg. Svó þou Vilberg  
Gudnadóttir, þou þou, en þou á  
þou í velturum þou, en  
til þou og þou þou upp þou  
inni þou sjó; þou þou með þou  
og drukk þou og í þou inni þou  
Vilbergu þou þou þou þou  
þou þou, þou þou vitu þou á  
þou þou og þou elti þou  
vord af Samuel í þou; en frá þou  
hl. 8 og þou þou, var vitu þou  
ugt með Samuel, minni aðri  
sjónar á þou og getur þou,  
ad hann þou elti íb á þou þou.  
Þou þou vitu þou getu þou-  
þou með eidi þou þou þou

verði. Hvar Samuel hefi verið um  
dögum, veit vituð ekki glögg, en  
byggur hann hefi verið ~~skessalaan~~  
vit mistar of mundum heima;  
hinn rí hann um miðjum dögum  
gegnum gluggum í eldhúsum of  
var hann þá í berda. Öftur man  
vituð ekki od hinn seer hann um  
dögum, en um morgunum, þegar  
hinn fór fyrst upp á þjót hástí-  
ma, seyrði hinn til hons í eld-  
húsum. Uppst. stoff. Vjót þá  
sjetti.

Matti Samuel járnmeister  
Gudmundson of var árinuðer  
um samrægli. Hann heldur þá  
fróm, od hann hefi ekkert ferit  
þá húsum, en hann býr í  
seinni hluta þjót hástíma dögum  
of ekkert fyrri hlutum verma  
í smitjuma þjó Jóni Felixeyri.  
Sietari hluta dögum segir hann  
hefi rofít af of til of verið eiti  
í kring um húsum od öðru hvern.  
Um kvöldit segir hann hefi  
farit upp á loftit til Gudrún-  
ar Jónsdóttur of Vilbergar Gudm-  
<sup>of drukkut koffi þjó þeim, þyrir þjó leudrúna</sup>  
dóttur; Hann veit ekki hvern þá.

var þegar hann fór sínu til Guð-  
sinnar, en hann segir ekki hafa ver-  
ið lengi sínu hjó heinu; þou þess  
er yfir um til Vilbergar og veru  
þess, þegar brúna kellið hófst. Þá  
segir yfir hafa farið sínu Hauka-  
veg, sínu og hann þessur öður stjórn  
frá. — Upp. stóð.

Þess málavæxtum áleit sínu  
áttu mögu áttuðu til og hafa  
yfir. lengur; haldi og veitti þess  
um heins þessur þess.

Rannsókninni lattið.

Þess stóð  
Haldur Danielsen.

Þ. Þessur  
Ólafur Þessur.

Þess útskrift stóð þess  
Ólafur Danielsen.

Ritlaun Nr. 6, 75

— <sup>krónur</sup> ~~sex~~ sjötíu þessur —

H. D.













